平成 22 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  新 日 本 科 学

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 永田 良一

（コード番号：2395 東証一部）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 関   利彦

（TEL:03-5565-6216）

業績予想との差異に関するお知らせ

平成 22 年 5 月 14 日に公表しております業績予想と本日公表の平成 23 年 3 月期第 2 四半期決算の実績値に差異が

生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計） 連結業績予想数値との差異(平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想          （Ａ） 8,519 △680 △692 △770 △23.37

今回修正予想          （Ｂ） 8,293 △689 △1,056 △849 △25.79

増 減 額        （Ｂ－Ａ） △226 △9 △364 △79

増 減 率          （％） △2.7 － － －
（ご参考）前期第2 四半期実績

（平成22 年3 月期第2 四半期） 10,326 579 313 578 17.39

２．平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計） 個別業績予想数値との差異(平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想          （Ａ） 6,083 161 201 95 2.88

今回修正予想          （Ｂ） 5,738 △147 △438 △297 △9.03

増 減 額        （Ｂ－Ａ） △345 △308 △639 △392

増 減 率          （％） △5.7 － － －
（ご参考）前期第2 四半期実績

（平成22 年3 月期第2 四半期） 6,760 928 768 387 11.64

３．差異が生じた理由

(1)連結
大型試験の一部スケジュール変更によって、売上計上時期が下半期にずれ込んでおります。そうした中で、

業務の効率化、経費の削減、厳選に取り組むと共に、既受注試験の進行管理強化による売上計上の早期化に取
り組みました。また、円高の進行により、子会社への貸付金等に対する為替評価損失 422 百万円を計上しており
ます。その結果、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益はいずれも前回予想を下回り、上記のとおり差異
が生じました。

(2)個別
(1)連結と同様の理由によります。また、円高の進行により、子会社への貸付金等に対する為替評価損失 415

百万円を計上しております。その結果、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益はいずれも前回予想を下
回り、上記のとおり差異が生じました。

なお、平成 23 年 3 月期通期の連結業績予想ならびに個別業績予想につきましては、平成 22 年 5 月 14 日公表

の予想数値に変更はありません。

以 上